
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91566

III. OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE ASUNTOS EXTERIORES Y DE COOPERACIÓN
13785 Resolución de 12 de julio de 2011, de la Presidencia de la Agencia Española 

de Cooperación Internacional para el Desarrollo, por la que se renuevan becas 
de la convocatoria de becas MAEC-AECID para ciudadanos extranjeros, para 
el curso académico 2011/2012, Programas II-E y IV-B.

En el «BOE» n.º 314, de 27 de diciembre de 2010, se publicó la Resolución de 13 de 
diciembre de 2010 de la Presidencia de la Agencia Española de Cooperación Internacional 
para el Desarrollo (AECID), por la que se aprueba la Convocatoria de los Programas de 
Becas MAEC-AECID del Ministerio de Asuntos Exteriores y de Cooperación, para 
ciudadanos extranjeros, para el curso académico 2011/2012.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 2 de la Orden AEC/1098/2005 de 11 de abril 
(«BOE» n.º 99, de 26 de abril), por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión 
de becas y ayudas de la Agencia Española de Cooperación Internacional (AECI), el RD 
1403/2007, de 26 de octubre, por el que se aprueba el Estatuto de la AECID, la Resolución de la 
Presidencia de la AECID de 2 de julio de 2009 «BOE» 30.07.09, por la que se delegan 
determinadas competencias en el Director de la AECID, y en virtud de la Resolución de 13 de 
diciembre de 2010 («BOE» n.º 314, de 27 de diciembre de 2010), por la que se aprueba la 
Convocatoria de Becas MAEC-AECID, para ciudadanos extranjeros, a propuesta de la Comisión 
de Evaluación reunida al efecto, esta Presidencia de la AECID, ha resuelto:

Primero.

Conceder, con cargo al concepto presupuestario 12.401.143A. 486.02, las becas que 
se citan en cada programa, a los beneficiarios que se detallan en los anexos 
correspondientes por el periodo y cuantía que se indica.

Programa II-E: 710 Becas de Renovación para Becarios Extranjeros de la convocatoria 
de Becas MAEC-AECID 2010-2011 (Programas II.A, II.B y II.E) para segundo año de 
Estudios de Master, Especialización e Investigación y tercer y cuarto años para Doctorado.

Becas concedidas: Ver anexo I.
Primer beneficiario: ALLA, ARBEN (Albania).
Último beneficiario: TRAN CAM, THUY (Vietnam).
Programa IV-B: 1 Beca de Renovación para Becarios MAEC-AECID de la CV 2010-2011 

(Programa IV-A, Formación Bibliotecaria)
Beca concedida: Ver anexo II.
La dotación económica de estas becas, de acuerdo con las bases de la citada 

convocatoria, consiste en:

600,00 euros mensuales para estudios en el término municipal de Madrid, más 
alojamiento y manutención, en uno de las dos residencias universitarias de la Fundación de 
Colegios Mayores MAEC-AECID, valorados en 965,00 € mensuales a cargo de la AECID.

1.200,00 euros mensuales, para estudios fuera del término municipal de Madrid, o en 
el caso de agotamiento de la modalidad anterior.

Seguro de asistencia médica primaria, no farmacéutica y de accidente. El importe 
mensual de la póliza por cada beneficiario es de 40,00 euros, a cargo de la AECID.

Ayuda de Matrícula: Hasta 2.000,00 euros de ayuda individual o hasta 500,00 euros 
para la Tutela Académica, en razón de los estudios para los que se concede la beca.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91567

Segundo.

Ordenar la publicación en el «BOE» de las becas reconocidas en esta Resolución en 
los términos previstos por la citada Orden Ministerial de AEC/1098/2005 de 11 de abril.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, según lo establecido en el 
artículo 11.4 del Estatuto de la Agencia Española de Cooperación Internacional para el 
Desarrollo, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición en el plazo de un 
mes desde el día siguiente a su notificación; o recurso contencioso-administrativo ante los 
Juzgados Centrales de lo Contencioso-Administrativo, en el plazo de dos meses a contar 
desde el día siguiente a la fecha de su notificación, de conformidad con lo previsto en los 
artículos 109 y 116 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, y el artículo 46 de la 
Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, no 
pudiendo interponerse simultáneamente ambos recursos.

Madrid, 12 de julio de 2011.–La Presidenta de la Agencia Española de Cooperación 
Internacional para el Desarrollo, P.D. (Resolución de 2 de julio de 2009), el Director de la 
Agencia Española de Cooperación Internacional para el Desarrollo, Francisco Moza 
Zapatero.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91568

ANEXO I 

BECAS CONCEDIDAS 

Programa Extranjeros II-E 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

ALLA, ARBEN Albania España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

BUSHI -, HILDA Albania España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 600 965 

FANIKO, PANDI Albania España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

KIRI, BRALIND Albania España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

JOSÉ XAVIÉR, CARLOS Angola España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
31/08/2012 No 0 0 1200 -- 

MANUEL BASSIMBA, 
DISSOLUQUELE DANIEL Angola España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

AIT HAMMOU, KARIMA Argelia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AIT OUAZZOU, ABDENOUR Argelia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AIT SAADI, ZAKIA Argelia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ALMABOUADA, FARID Argelia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AZZOUZA AZZOUZA, RYMA Argelia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
31/12/2011 Sí 2000 0 1200 -- 

BRADAÏ, FATIHA Argelia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

FAOUZIA, AYACHE Argelia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

KOUBA, YACINE Argelia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MOSTEFAI, SANA Argelia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

NIAR, SANAA Argelia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 600 965 

SAIDJ, SABRIA Argelia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SALHI, SALAH EDDINE Argelia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

TEKKOUK, RADIA Argelia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

YATTOU NACIDA ABDI, 
HANANE Argelia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91569

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

ALTERIO, ANA MICAELA Argentina España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ARCE, HUGO ABEL Argentina España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

BOERO, HEDY LORENA Argentina España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
31/03/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CARLETTA, ILEANA VANINA Argentina España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CHARAF HASBANI, SARA 
ROMINA Argentina España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

DE PIERO BELMONTE, ALEXIA 
JULIANA Argentina España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 600 965 

DEMYDA, SEBASTIAN 
EZEQUIEL Argentina España Extranjeros 

II-E 
01/01/2012 - 
31/12/2012 No 0 0 1200 -- 

ELIZONDO OVIEDO, MARÍA 
VERÓNICA Argentina España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

GONZALEZ, FERNANDO 
MATIAS Argentina España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

HUBER, FERNANDO 
SEBASTIÁN Argentina España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

KELLY HOPFENBLATT, 
TATIANA Argentina España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

LE BRECH, SUSANA Argentina España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

LINARES, FACUNDO JOSE Argentina España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MEALLA CINCUEGRANI, 
SEBASTIAN Argentina España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MORALES, GABRIEL 
ALEJANDRO Argentina España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

NEDER, PABLO EDUARDO Argentina España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

NOZHENKO, YURIY Argentina España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ORQUEDA, VERÓNICA Argentina España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

PASSARELLA, DIEGO NICOLÁS Argentina España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

PERALTA, JORGE LUIS Argentina España Extranjeros 
II-E 

01/01/2012 - 
31/12/2012 No 0 0 1200 -- 

PUGLISI, LISANDRO JOSÉ Argentina España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

URRACO CRESPO, JUAN 
MANUEL Argentina España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ZARLENGA, MATÍAS IGNACIO Argentina España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91570

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

GAYAMYAN, GAYANE Armenia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MIANSARYAN, ANNA Armenia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MINASYAN, NELLI Armenia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

HOSSAIN, MD. IMRAN Bangladesh España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

HOSSAIN, MD. TARIQUE Bangladesh España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 600 965 

AGBODOYETIN, HONORAT 
ROMAIN SERGE ZINSOU Benín España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

BODJRENOU, DELPHINE Benín España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MAISEYENKA, MARYIA Bielorrusia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

SAKALOVA, KATERINA Bielorrusia España Extranjeros 
II-E 

16/10/2011 - 
30/06/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

ACOSTA ECHAVARRÍA, 
CLAUDIA Bolivia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

ÁLVAREZ TERÁN, ROBERTO Bolivia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
31/08/2012 No 0 0 1200 -- 

ANTEQUERA MÉNDEZ, JUAN 
CARLOS Bolivia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 600 965 

APAZA TICONA, LUIS NESTOR Bolivia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 600 965 

AREQUIPA AZURDUY, 
MARCELO Bolivia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ASBUN DEL CARPIO, OLIVER Bolivia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AYAVIRI NINA, VICTOR DANTE Bolivia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AZEÑAS MALLEA, VERIOZKA Bolivia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/06/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

BARRETA PINTO, JULIA Bolivia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

BILBAO RAMOS, PABLO 
ESTANISLAO Bolivia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CHAMBI CHUQUICHAMBI, JOSE 
LUIS Bolivia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CLAVIJO ZARATE, MONICA 
PATRICIA Bolivia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

FLORES POZO, KATTIA 
GIOVANA Bolivia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/06/2012 No 0 0 1200 -- 

GRADOS TORREZ, RICARDO 
ENRIQUE Bolivia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91571

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

HANNOVER VASQUEZ, ERICKA Bolivia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/06/2012 Sí 2000 0 600 965 

LANGE VEGA, DIEGO Bolivia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MIRANDA ALEJO, JUDITH 
CARMEN Bolivia España Extranjeros 

II-E 
01/01/2012 - 
31/12/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

PERICÓN ROMERO, RICARDO 
ERICK Bolivia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 600 965 

SALGUERO LÓPEZ, GIOVANNI Bolivia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

SARDAN FORENZA, ANGEL 
ALEJANDRO Bolivia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

TERAN CALDERON, CAROLINA Bolivia España Extranjeros 
II-E 

01/12/2011 - 
31/07/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

TICONA HUALLPARA, JUAN 
CARLOS Bolivia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

VARGAS GAMBOA, NATALY 
VIVIANA Bolivia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

VILLAVICENCIO CALZADILLA, 
PAOLA MILENKA Bolivia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ZEBALLOS CASTELLÓN, 
XIMENA ESTHER Bolivia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ZEBALLOS CESPEDES, JOSE 
LUIS Bolivia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

KRNETIC, DANIELA Bosnia-
Herzegovina España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MADZAREVIC MADZAREVIC, 
GORAN 

Bosnia-
Herzegovina España Extranjeros 

II-E 
16/10/2011 - 
15/10/2012 No 0 0 1200 -- 

SPAHIC, EDINA Bosnia-
Herzegovina España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
15/01/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ABREU ALONSO, KARLA Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ALBUQUERQUE DE ASSIS, 
THIAGO Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ALMEIDA VITA, FERNANDA Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

AQUINO DE SOUZA, CRISTIANE Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ARICHELE LEAL DE QUEIROZ, 
AISLAN Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

BEIRAS, ADRIANO Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

BLOTTA ABAKERLI BAPTISTA, 
MARIANE Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

BRASIL, JACIRA ANTONIA Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91572

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

CARDOSO ONOFRE DE 
ALENCAR, EMANUELA Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CARVALHO DEL GIUDICE, 
NOELLE Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CAVALCANTE GURGEL, 
HELENA Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CHAVES GIESTEIRA, ADRIANO Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

COSTA PONTE, SANDRA Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

COUGO FRANÇA, MARCELA Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

DA CRUZ FREITAS JÚNIOR, 
JOSE RIBAMAR Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

DA SILVA AGOSTINI, PIERO Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

DA SILVA MAIA, CIRLENE Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

DE ALMEIDA XAVIER, PRISCILA Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

DE BRITO ALVES, ÉDINA Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

DE LIRA MOREIRA, ALANE Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

DE OLIVEIRA RIBEIRO, ÍNDILA 
GABRIELA Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

DE SOUSA PINTO, JULIANA 
MARIA Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

DE SOUZA PINTO, JOBER JOSÉ Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/01/2012 - 
31/12/2012 No 0 0 1200 -- 

DE SOUZA QUEIROZ, LUCIANA Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

DE SOUZA SOARES, JULEIDE 
MARIA Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

DOS SANTOS ARAUJO, 
GRACINEIA Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

DUTRA SILVA, KELLY SUÊMIA Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ELIAS VIDAL DE NEGREIROS, 
ERICA PAULA Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

FERNANDES TEIXEIRA, 
NIVALDO Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

FERREIRA DA LUZ, ANA PAULA Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

FERREIRA DOS SANTOS, 
ALLÍVIA ROUSE Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91573

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

FERREIRA NUNES, BRENDA 
VIVIANE Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

FERREIRA SANTOS, JENILTON Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

FREITAS, LOURDES 
FRANCISCA Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GONÇALEZ CARNEIRO, 
RAFAEL Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
31/03/2012 Sí 500 0 1200 -- 

GONDIM PORTO, CLARISSA Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 600 965 

GUIMARÃES FOSCACHES, 
NATALY Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

LONGO ARAÚJO DE MELO, 
EGMAR Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

LOW SILVA JUNQUEIRA, TELMA Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
31/03/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MÖLLER FERREIRA, SUSAN Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

NASCIMENTO COELHO, 
RAQUEL Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

NISEMBAUM, LAURA GABRIELA Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

NOGUEIRA DA SILVA, ANTONIO 
MESSIAS Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

OLIVEIRA, MARCIA REJANE Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/06/2012 Sí 500 0 1200 -- 

P. AMARAL, FERNANDA Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
31/08/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

PANCIERA, MICHELE Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

PASSOS GOMES, VIVIANE Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

PEPE FERREIRA, CLARISSA Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

PERES SANTANA AGUIAR, 
LIANA Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

PINHEIRO COSTA, MARILDA Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

PIRES DE ANDRADE NETO, 
GUSTAVO Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

PORTO LIMA, VALERIA RAQUEL Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

RODRIGUES COELHO, 
TATYANA Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

RUBERT NOGUEIRA, DANIELE Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91574

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

SARMENTO, THAISE RACHEL Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

SILVEIRA DE OLIVEIRA, JACI 
LARA Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SILVEIRA SIMÃO, DANIELA Brasil España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

SOUZA DE OLIVEIRA, 
FERNANDO Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

SPINOLA DE FREITAS, 
JACKELINE Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SPÓSITO PESSOA DE MELO, 
DANIELLY Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
31/03/2012 Sí 500 0 1200 -- 

TEICHMANN BAZZAN, 
MARISTELA ANDRÉA Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

VASQUES DE CAMPOS 
ARAUJO, ROBERTO Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

VIEIRA DE AZEVEDO, ANDRÉ 
LUIZ Brasil España Extranjeros 

II-E 
01/11/2011 - 
31/10/2012 Sí 500 0 1200 -- 

BORGES VIEIRA, LEODEMILO Cabo Verde España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

SILVA DE OLIVEIRA, 
GERTRUDES MARIA F. Cabo Verde España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ATOUBA EDJEBA, ALAIN 
BIENVENU Camerún España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

BARAN À NKOUM, PATRICIA Camerún España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

DONGMO TSAGUE, JOÊL 
BORIS Camerún España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ESSISSIMA, MICHEL-YVES Camerún España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MAHOP MA MAHOP, ROMUALD-
ACHILLE Camerún España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/06/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MBASSI, STANISLAS Camerún España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MBESSE AKAMSE, FRANÇOIS 
DÉSIRÉ Camerún España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MEKOULOU, FRANÇOISE 
BENEDICTE Camerún España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MENGUE, CLARENCE Camerún España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

OLOUME, FRANCIS MANUEL Camerún España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ACEVEDO CARADEUX, DINKA Chile España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ALVARADO SÁNCHEZ, 
PATRICIA ELIZABETH Chile España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91575

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

ANDRADE TRIVIÑO, LUIS 
HUMBERTO Chile España Extranjeros 

II-E 
01/11/2011 - 
31/10/2012 No 0 0 1200 -- 

BRIONES VIRA, RODRIGO 
ANDRÉS Chile España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CANCINO CABELLO, NATALY 
VALESKA Chile España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CEA RODRÍGUEZ, RODRIGO Chile España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CERDA TORO, HERNÁN 
ANTONIO Chile España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CORTES CORTES, IVANIA 
LORETO Chile España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

FAÚNDEZ MOLINA, JUAN 
EDUARDO Chile España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

GONZALEZ ARAMUNDIZ, JOSE 
VICENTE Chile España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

LANDAETA DIAZ, LESLIE 
LORENA Chile España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
31/01/2012 No 0 0 1200 -- 

MUNIZAGA PLAZA, JUAN 
ANTONIO Chile España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
31/07/2012 Sí 500 0 1200 -- 

PINTO CASTILLO, ALICIA MARIA Chile España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

PINTO CORTEZ, CRISTIÁN 
GUSTAVO Chile España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

RAMIREZ ALUJAS, ALVARO 
VICENTE Chile España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

REYES CAMPOS, NORA PAZ Chile España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

REYES CONTRERAS, 
CAROLINA ALEJANDRA Chile España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ROCHA BARRASA, RENÉ 
ANTONIO Chile España Extranjeros 

II-E 
01/01/2012 - 
31/12/2012 Sí 500 0 1200 -- 

RODRÍGUEZ MUÑOZ, MARÍA 
JOSÉ Chile España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

HOU, XIAOFEI China España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

HUANG, WEI China España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

LIU, JIA China España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 600 965 

LIU, LIU China España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

LUO, HUILING China España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 600 965 

MA, KEXING China España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91576

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

NING, SIWEN China España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SHI, LEI China España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

SHI, QING China España Extranjeros 
II-E 

01/12/2011 - 
30/11/2012 Sí 500 0 1200 -- 

SONG, SHIREN China España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ZHOU, WEIFENG China España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ARCOS PULIDO, MIREYA DEL 
PILAR Colombia España Extranjeros 

II-E 
01/11/2011 - 
31/10/2012 Sí 150 0 1200 -- 

ARDILA VIVIESCAS, JHON 
ALBERTO Colombia España Extranjeros 

II-E 
01/01/2012 - 
31/12/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ARIZALA TENORIO, EDUAR 
DANNI Colombia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

AVILA HERNANDEZ, TAMARA 
PAOLA Colombia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

BERNAL OLARTE, ANGÉLICA Colombia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CASTILLA SÁNCHEZ, ANDREA 
ELIANA Colombia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

GALINDO RODRÍGUEZ, 
FERNANDO Colombia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
31/12/2011 Sí 2000 0 1200 -- 

GAVIRIA MIRA, JORGE JULIÁN Colombia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MONTOYA BETANCOURTH, 
JENNIFER Colombia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 600 965 

ORTEGA GARCIA, CARLOS 
ERNESTO Colombia España Extranjeros 

II-E 
01/11/2011 - 
31/10/2012 Sí 500 0 1200 -- 

OSPINA GARNICA, JOHANNA 
GRACIELA Colombia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

PATINO PEREZ, ALEJANDRO Colombia España Extranjeros 
II-E 

01/01/2012 - 
31/07/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

RODRIGUEZ PEÑA, MARIA 
VICTORIA Colombia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
31/07/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

SALAZAR CARDENAS, FABIAN Colombia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SALCEDO LOPEZ, DIANA MARIA Colombia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

VASCO CARDENAS, MARIA 
FERNANDA Colombia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

VÁSQUEZ GONZÁLEZ, CARMEN 
CECILIA Colombia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91577

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

KAPINGA BIDINGIJA, DENISE 
Congo 
(República 
Democrática 
del Congo) 

España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MUNTSHWA OFUNGA, 
MARIANNE 

Congo 
(República 
Democrática 
del Congo) 

España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

ANOMAN, DJORO ARMAND Costa de 
Marfil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ATSE ALEXIS CAMILLE, KIMOU Costa de 
Marfil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

DJANDUE, BI DROMBE Costa de 
Marfil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

KABRAN, AKOUA FELICITE Costa de 
Marfil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

KONAN, KOUASSI JOSEPH Costa de 
Marfil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

N'DRIN, OZOUKOUO LEA Costa de 
Marfil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SEKA, CHRISTOPHE 
EMMANUEL 

Costa de 
Marfil España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AVILÉS ORTIZ, GREHIVIN 
ROLANDO Costa Rica España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

BARQUERO QUIRÓS, MARCIA Costa Rica España Extranjeros 
II-E 

01/11/2011 - 
31/10/2012 No 0 0 1200 -- 

BRENES BARAHONA, AMELIA Costa Rica España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CAMPOS GORGONA, 
NEFERTITI Costa Rica España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CARVAJAL SÁNCHEZ, JOSÉ 
PABLO Costa Rica España Extranjeros 

II-E 
01/01/2012 - 
31/12/2012 No 0 0 1200 -- 

CÉSPEDES CAMACHO, ISAAC 
FABIÁN Costa Rica España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
31/03/2012 No 0 0 1200 -- 

FEOLI VILLALOBOS, MARCO 
FABRICIO Costa Rica España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GARITA CAMBRONERO, 
JERSON Costa Rica España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GONZÁLEZ ARAYA, WENDY DE 
LOS ÁNGELES Costa Rica España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

HERNÁNDEZ CARVAJAL, ERICK 
ADOLFO Costa Rica España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MONGE LÓPEZ, DAVID Costa Rica España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

OTAROLA GUERRERO, MARCO Costa Rica España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91578

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

RAMÍREZ ESQUIVEL, FANNY Costa Rica España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

TREMINIO SÁNCHEZ, ILKA Costa Rica España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

VARGAS GONZÁLEZ, PATRICIA Costa Rica España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ANGJELINOVIC, VUK Croacia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

KOVACIC, IVA Croacia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MAVAR HARAMIJA, MARIJA Croacia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

SKROBOT, KRISTINA Croacia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ACANDA ARTIGA, YOSVANIS Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ALLEGUE MARTÍNEZ, MICHEL Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ALVAREZ DÍAZ, YURLENIS Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ALVAREZ PANEQUE, 
ALEJANDRO FIDEL Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AVILA PRATS, DEIVIS Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/12/2011 - 
30/11/2012 No 0 0 1200 -- 

BARRIOS GONZÁLEZ, 
VLADIMIR Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/01/2012 - 
31/12/2012 No 0 0 1200 -- 

BENÍTEZ HIDALGO, YOHAN 
JANOY Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

BENÍTEZ SÁNCHEZ DEL 
CAMPO, ANIA Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

BORDIÉS LÓPEZ, OSMEL Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CARDENAS CARDENAS, NIVIA Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CHANG PORTO, JOSÉ ANGEL Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/01/2012 - 
31/12/2012 No 0 0 1200 -- 

CHAVIANO PÉREZ, LIZBETH 
JHOANNA Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CISCAL TERRY, WILNER Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/01/2012 - 
31/12/2012 Sí 500 0 1200 -- 

COMPANIONI DAMAS, ELOY 
YORDAD Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CORO MONTANET, GLEYVIS Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

COUREAUX MUSTELIER, DAVID Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91579

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

DIAZ PUPO, YUDELKIS Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ESPINOSA FERNÁNDEZ, 
LISSETTE Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ESQUIVEL ROMERO, ADRIANS Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

FARRÉS DELGADO, YASSER Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

FERNÁNDEZ CABALLERO, 
ZULEY Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

FERNÁNDEZ DORADO, 
HÉCTOR ARMANDO Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

FERNÁNDEZ SALADRIGAS, 
YUNEISY MILAGROS Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

FERRER MARCELO, YOANDY Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/11/2011 - 
15/03/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

FUENTES FRIAS, VICTOR 
GODWALL Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

GARCIA FAJARDO, LAURA Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

GARCÍA NIETO, EVELYN Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GILART GILART, FIDEL Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GÓMEZ LUJO, JOSE ANTONIO Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GÓNGORA MOLINA, RAIKER 
WILLIAM Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/01/2012 - 
31/12/2012 No 0 0 1200 -- 

GONZALEZ ROMERO, ROBERT 
LUIS Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/01/2012 - 
31/12/2012 No 0 0 1200 -- 

GONZÁLEZ VEGA, LUIS MIJAIL Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GUERRA ORDAZ, ALEXEI 
ARMANDO Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GUIROLA TSIBULOVA, MARIA Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

HERNÁNDEZ ACOSTA, ASTRID Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

HORTA GONZÁLEZ, LISSETTE Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

INFANTE HERNÁNDEZ, 
GUILLERMO Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

JAVIB ROMERO, YORDANKA Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

LABRADA OCHOA, MARCOS 
OCTAVIO Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91580

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

LAGUNA ENRIQUE, MARTHA 
ELIZABETH Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

LEON, GLENDA Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/01/2012 - 
31/12/2012 No 0 0 1200 -- 

LLANES PADRON, DUNIA Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/11/2011 No 0 0 1200 -- 

LOZADA NÚÑEZ, DAYANA 
ILUMYT Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MACHÍN HERNÁNDEZ, MARÍA 
MERCEDES Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/01/2012 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MANSO RODRÍGUEZ, RAMÓN 
ALBERTO Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/04/2012 - 
31/07/2012 No 0 0 1200 -- 

MARANTE TORRES, REINEL Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MARTINEZ FUNDICHELY, 
ALEXANDER Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MARTÍNEZ GONZÁLEZ, RUBÉN Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MENDOZA MEROÑO, RAFAEL Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MESA DÍAZ, JUAN ANTONIO Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MILANES GUISADO, 
YUSNELKIS Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MORALES SUÁREZ, SILVIO 
RENÉ Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

OTERO BILBAO, ANABEL Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

PEILLÓN MESA, MANUEL 
ESTEBAN Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/01/2012 - 
31/12/2012 No 0 0 1200 -- 

PEÑATE SANTANA, YAIMARA Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

PÉREZ LEÓN, VÍCTOR 
ERNESTO Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/06/2012 - 
31/10/2012 Sí 500 0 1200 -- 

PONCE DELGADO, ABEL Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

REYES SELVA, ANIBAL Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

RODRÍGUEZ CATURLA, 
MAGDEVIS YANET Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

RODRÍGUEZ MORA, NAYLA Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

UGANDO PEÑATE, MIKEL Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/01/2012 - 
31/12/2012 No 0 0 1200 -- 

VALE GONZÁLEZ, ANGEL Cuba España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91581

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

VELAZQUEZ INFANTE, JULIO 
CESAR Cuba España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ANDRADE QUEVEDO, KARLA 
ELIZABETH Ecuador España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/06/2012 No 0 0 1200 -- 

BALCÁZAR ARCINIEGA, 
NÉSTOR VINICIO Ecuador España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CARRIÓN TACURI, JORGE 
ENRIQUE Ecuador España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CHAMORRO ARIAS, SUSANA Ecuador España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

DE LA CADENA MENDOZA, 
GISSELA Ecuador España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

GONZÁLEZ ZEAS, DUNIA 
PATRICIA Ecuador España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

LAZO YAKIMTSEVA, TANIA Ecuador España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

LINCANGO CHORLANGO, 
MARÍA PIEDAD Ecuador España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MALO LARREA, ANTONIO Ecuador España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

VELEZ VERDUGO, CATALINA Ecuador España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 600 965 

VITERI SALAZAR, HÉCTOR 
OSWALDO Ecuador España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ABDEL-GAWAD EID, AHMED 
RABIEA ABDEL-GAWAD Egipto España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

AL METWALY HAMZA 
MOHAMED IBRAHIM, DOAA Egipto España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ALAA MOHAMED FAHMI ABOEL-
NADAR, MAYDAA Egipto España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

EL-DESOUKI ARAFAT, IBRAHIM Egipto España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ELSAYED DEYAB, MOHAMED Egipto España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ELSAYED MAHMOUD, RANIA Egipto España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 600 965 

EZZAT ABD EL AZIM, SAMAR Egipto España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

HAMED SOLEIMAN, NOUR Egipto España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

HASSAN EMAM HEBISHY, 
ESSAM Egipto España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

HUSSEIN MOHAMED, AHMED Egipto España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

IBRAHIM HUSSIEN IBRAHIM, 
AMAL Egipto España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91582

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

MAGDY ABDALLAH AWAD, 
MAHMOUD Egipto España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MOHAMED ABDEL LATIF 
MOAUAD, ALI Egipto España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MOHAMED SELIM NAWAR, 
HINAR Egipto España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

NABIL AHMED, DALIA Egipto España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

REYAD HASSAN ALY 
MOHARAM, SHAZA Egipto España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

SAKR, OSAMA Egipto España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SALEH MOHAMED IBRAHIM, 
REDA Egipto España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SAMI ELAKAWI, ZAKI Egipto España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

SAMY GAMAL ELDIN 
MOUSTAFA AHMED, SHERINE Egipto España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SHABAN MOHAMMAD SALEM, 
TAREK Egipto España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ABREGO ESCOBAR, 
GUADALUPE El Salvador España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

ALVAREZ RAMIREZ, ERICK El Salvador España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

AQUINO, LIDIA JEYMY El Salvador España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

BETANCOURT CORDOVA, 
FRANCISCO MANUEL El Salvador España Extranjeros 

II-E 
16/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CASTELLÓN CORADO, RHINA El Salvador España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

CELIS BLOMGREN, LUIS 
GERARDO El Salvador España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CEVALLOS BARAHONA, ANA El Salvador España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

CHAMORRO TOBAR, RODOLFO 
ERNESTO El Salvador España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

DIAZ CRESPIN, GUILLERMO El Salvador España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

DUARTE RAFFAINER, PEDRO 
JOSE El Salvador España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GOMEZ FLORES DE PEREZ, 
DORIS ELIZABETH El Salvador España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 600 965 

HERNÁNDEZ DE LA CRUZ, 
AGUSTÍN El Salvador España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

LARA LÓPEZ, EDGAR 
ARMANDO El Salvador España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91583

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

OSORIO LANDAVERDE, ALEX 
ADONAI El Salvador España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

QUINTANA MAZARIEGO, JOSÉ 
NOÉ El Salvador España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

UMAÑA RAMÍREZ, MAURICIO 
VLADIMIR El Salvador España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ABEBE WORKE, BIZUAYEHU Etiopía España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
31/03/2012 No 0 0 1200 -- 

BEKELE BESHAH, 
WONDWOSSEN Etiopía España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

GUTA DEBELA, SINTAYEHU Etiopía España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

HAGOS, TSEGAY Etiopía España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

KASSA MERINE, AMELEWORK Etiopía España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MAHMUD, MAHMUD 
ABDULKADER Etiopía España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MEDHANYIE, ARAYA ABRHA Etiopía España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MENGESHA BILAL, SELAMAWIT Etiopía España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

TAMRAT WOLDETSADIK, 
MULIYE Etiopía España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

TESFAYE G/SILASSE, TEFERA Etiopía España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MANESE PANGILINAN, 
CHARLENE Filipinas España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

YONSON INDINO, EVANS 
ROSAURO Filipinas España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ABULADZE, TAMAR Georgia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

JASHIASHVILI, KETEVAN Georgia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

KOSI SETSOAFIA, SABA 
COURAGE Ghana España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

OBOUR, PETER BILSON Ghana España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

AGUILAR LORENZANA, SERGIO 
JOSÉ Guatemala España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

BARRIOS DE LEÓN, SARA 
BETHSABE Guatemala España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GIRÓN SOBALVARRO, 
ROBERTO Guatemala España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

HERNÁNDEZ CORDERO, ANA 
LUCÍA Guatemala España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91584

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

JOLON MORALES, CARLOS Guatemala España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

MAZARIEGOS RODAS, MONICA Guatemala España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MENDEZ GUZMAN, PAVEL 
ANDRES Guatemala España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

RUIZ ORDOÑEZ, JORGE 
ALBERTO Guatemala España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SAVANE, FATOUMATA ROSITA Guinea España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

FERO MEÑÉ, MAXIMILIANO Guinea 
Ecuatorial España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ROKA ELOBO, MARGARITA Guinea 
Ecuatorial España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CALIXTE, LUCKENSON Haití España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CLERGER, GASPARD Haití España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MARCELIN, NECIAL Haití España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MAXI, EMMANUEL Haití España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

MICHEL, JUVERSON 
BOOSENER Haití España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ROBERT, MIZETTE Haití España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CALIX VALLECILLO, LIDIA 
SUYAPA Honduras España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CARIAS VILLALTA, KEVIN Honduras España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

ESCOTO VALLADARES, ERLIN 
VIANNEY Honduras España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/04/2012 No 0 0 1200 -- 

MELGAR RIVERA, CARLOS 
ROBERTO Honduras España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
31/07/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

RANDAZZO EISEMANN, 
FRANCESCA Honduras España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

BYABARTTA, DEBARATI India España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CHINTAPALLI, RAVI KIRAN India España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GUPTA, TANIYA India España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

KUMAR, SUDHANI HEMANTH 
PHANI India España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

NANDI, ANIK India España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91585

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

SINGH, AMAR KUMAR India España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SURYAVANSHI, PADMAKAR India España Extranjeros 
II-E 

01/01/2012 - 
31/12/2012 Sí 500 0 1200 -- 

EBADI AZAR, AILAR Irán España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GHASEMI, TAHERE Irán España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

HOSSEINZADEHRAHVAR, 
SHIRIN Irán España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

JAFARIEH, TOURAJ Irán España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MOBARAK, ARMIN Irán España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MOSLEHI, SEPIDEH Irán España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

PARVIZI, PARDIS Irán España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

IMAD ABDULMAHDI HAYDER, 
MUATAZ Iraq España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ISMAEEL JABBOURI, SHATHA Iraq España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

QASEM, HANAN Iraq España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SAFA AL-DEEN ABDUL MAHDI, 
ALAA Iraq España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SAKRAN DAWOOD, AHMED Iraq España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GOMEZ SANABRIA, LINA MARIA Jamaica España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MCGREGOR, SOFIA RENATA Jamaica España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AHMAD SALEH OWEIDI, BISHR Jordania España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AYASRAH, NABIL Jordania España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

EL GHALAYINI, YARA Jordania España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

KHRAIWESH, HUSSAM Jordania España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

RAYYAN, MOHAMMAD Jordania España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

JADAGAYEVA, NAZIRA Kazajistán España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MURATBEKOVA, ASEL Kirguizstán España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91586

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

ARAMOUNI, MARIO Líbano España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

EL RIACHY, MILAD Líbano España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

KONG, WEI HUI Malasia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

MANSOR, NOR SHAHILA Malasia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

THERA, ERNEST Mali España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

ABOUSSI, MOURAD Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AHARROUN, MOHAMMED Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AZARKAN, SAID Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AZZOUZ, MARIAM Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

BARICH, AMEL Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

BENABDELOUAHAB, YOSRA Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

BENAISSA, KISSI Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

BENALI, ABDELILAH Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

BOUZID, TARIK Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CHAOUDRI, IMAN Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CHELOUAN, AHMED Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

EL AAMRI, FATIMA Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

EL AMRANI, LOUBNA Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
15/09/2012 No 0 0 1200 -- 

EL AMRANI, SAFAE Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

EL BAKKALI, BOUCHRA Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

EL BAKKALI, HANAN Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

EL BIARI, KHOUZAIMA Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 600 965 

EL GOUZI, SIHAM Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91587

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

EL HABIB DRAOUI, BRAHIM Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

EL HAMDOUNI, NIAMA Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

EL JAAFARI, BILAL Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 600 965 

EL KAOUTIT, HAMID Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

EL KHATTABI, MOUNIR Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

EL MAI, BAHIJA Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

EL MOUSSAOUI, NAJOUA Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ELAMRI, ANASS Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ELBAHRAOUI, ZINEB Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

FADDI, HICHAM Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

FAOUZI, KHALIL Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

FILALI, HICHAM Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

IAZZA, BADIAA Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

IKRAM, CHAYBOUN Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ISSAOUI ISSAOUI, NOURA Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

JBARI, NOHMAN Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MERROUN, IKRAM Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

OUAGAJJOU, YASSINE Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

OULAD BEN ZAROUALA, 
RACHAD Marruecos España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

OUZZINE, MOHAMMED Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SAOULEJ, MOUHCINE Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SETTATI, MOHAMED Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

TABTI, ZAKARIA Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91588

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

TAMOUSSI, ASMAA Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

YAKHLEF, FATIMA Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ZBAKH, HANAA Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ZELJAMI, KAOUTAR Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ZERBANI, DINA Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ZERIOUH, NOAMAN Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ZOUGARI, AYOUB Marruecos España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AHMED DINE RABEH, 
HAMMADY Mauritania España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

BABA MOHAMED, CHEIKHNA Mauritania España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

DIA, NOUROU KHALIDOU Mauritania España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

HAROUNA SAMBA, SAIDOU Mauritania España Extranjeros 
II-E 

16/11/2011 - 
31/10/2012 No 0 0 1200 -- 

IDRISS BAH, AHMEDOU Mauritania España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

KANE, AMADOU YACOUB Mauritania España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MOHAMED LEMINE, OULD 
NAGY Mauritania España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

OULD CHIGHALY, MOUSTAPHA Mauritania España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

OULD ISSELMOU, MOHAMED 
EL MOCTAR Mauritania España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ABUNDIS GUTIÉRREZ, ALICIA México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AGUILAR CARO, NORA 
MARCELA México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AKÉ TEC, LILIA PATRICIA México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ALMANZAR MURGUIA, TANYA México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ARAGÓN HERNÁNDEZ, JOSÉ 
LUIS México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ARCEO MOGUEL, DAVID 
ANTONIO México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

AVENDAÑO GARRIDO, MARTHA 
LORENA México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91589

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

BACA PLASENCIA, JESÚS México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

BALLINAS GONZALEZ, ROMEO México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

BERNI BETANCOURT, AIDEE México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

BUNGE VIVIER, DIEGO México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CABRANES MÉNDEZ, FLORA México España Extranjeros 
II-E 

01/07/2012 - 
30/09/2012 Sí 500 0 600 965 

CALDERÓN CERVANTES, JOSÉ 
LUIS México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
31/01/2012 No 0 0 1200 -- 

CALIXTO LÓPEZ, TERESA México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CAMPA NAVARRO, JUAN 
IGNACIO México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CANO DOMÍNGUEZ, WENDY México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CANO SILVA, OCTAVIO México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CHICUELLAR CAL Y MAYOR, 
JOSÉ ANTONIO México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CORRAL OSUNA, BEATRIZ 
CAROLINA México España Extranjeros 

II-E 
01/11/2011 - 
31/10/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CORTÉS LAGUNAS, NADIA 
KARINA México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

COURTOIS GARCÍA, VANIA 
ROSALIA México España Extranjeros 

II-E 
01/01/2012 - 
31/12/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CRUZ MATÍAS, IRVING 
ALBERTO México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

DÁVILA PINEDA, DIANA México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

DI BIASE CASTRO, ELISA 
TERESINA México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/06/2012 Sí 500 0 1200 -- 

DÍAZ CENICEROS, HERMES 
IVÁN México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

DOMINGUEZ MARTINEZ, 
TECELLI México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ELIZALDE MONTEAGUDO, 
PEDRO ALFONSO México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ESPELETA OLIVERA, MARIANA México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

EUAN RAMIREZ, REYNA 
GUADALUPE México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

EUDAVE ROSALES, DAVID 
OSVALDO México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91590

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

FIGUEROA FUENTES, BETZABE 
ALEJANDRA México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

GONZÁLEZ DUQUE, ABELARDO México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GONZALEZ TULE, LUIS México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

GUERRERO MARQUEZ, ERIK 
ALFREDO México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

GUSSI BORUNDA, ANDREA México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

JAIMES DELGADO, DAVID 
ALBERTO México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 600 965 

LOPEZ SANCHEZ, FERNANDO México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

LÓPEZ VÁZQUEZ, JULIETA 
ARISBE México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MARTÍNEZ ARROYO, ARACELI México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MARTINEZGARNELO Y CALVO, 
LESLIE México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

MEJÍA CERDIO, MIGUEL ANGEL México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/06/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

MÉNDEZ ALARCÓN, CLAUDIA 
MYRNA México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MORA SIFUENTES, FRANCISCO 
MIGUEL México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MORALES ALVAREZ, ROCIO México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MORALES LUNA, PERLA México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ORTEGA GONZALEZ, RUBEN México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

PALACIOS ROSAS, ERIKA México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

PARRA CABRERA, CESAR 
ALEJANDRO México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

PEÑA CASTELLANOS, BRISA 
MARISOL México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

PÉREZ BIBBINS, BELINDA México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

PEREZ DURAN, IXCHEL México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

PINO FAN, LUIS ROBERTO México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

POVEDANO AMEZOLA, 
ADRIANA México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91591

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

RAMIREZ CULEBRO, CLAUDIA 
MARIA México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
28/02/2012 No 0 0 1200 -- 

REBOLLAR SÁNCHEZ, EDITH 
MARIANA México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

REYES CORTES, MIGUEL 
ANGEL México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

RIVERA HERNANDEZ, 
GEOVANNY México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

RUIZ RUVALCABA, MARISOL 
NASHIELY México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 600 965 

SALAZAR RUIZ IBARGUEN, 
ORLANDO México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

SÁNCHEZ SOBERANO, 
RAMSÉS LEONARDO México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

SANTA RITA TAMES, GILBERTO México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SARMIENTO HERNANDEZ, 
MIGUEL ANGEL México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SEGUNDO PEREZ, ANA ISELA México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SOLÍS DELGADILLO, JUAN 
MARIO México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

TAMARIZ SANCHEZ, ANGEL 
AUGUSTO México España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
31/12/2011 No 0 0 1200 -- 

TAPIA MARTÍNEZ, JORGE México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

TÉPOX MORENO, ALBERTO México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

TORRES ORTEGA, ROSALINA México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

TREJO PEÑA, ALMA PAOLA México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

URBIETA HERNÁNDEZ, ROQUE México España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CHONGO, EDNA CIDALIA Mozambique España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

MOISÉS, SÓNIA GENUINA Mozambique España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

MUSSÁ, TUFÁRIA NAZIMO 
IBRAHIMO Mozambique España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GENTZ, SHELENE Namibia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 600 965 

ALVAREZ ALIZAGA, VICTORIA Nicaragua España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
28/02/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

BALLADARES FUENTES, ANA 
GABRIELA Nicaragua España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
31/07/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91592

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

CÁRDENAS VELÁSQUEZ, 
BYRON GUADALUPE Nicaragua España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

CUADRA DELGADO, 
FERNANDA JOSE Nicaragua España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ESPINOZA DELGADO, JOSÉ 
LUIS Nicaragua España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

FUENTES CORTEZ, JOSE RENE Nicaragua España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

LAGOS REAL, ORLANDO JOSÉ Nicaragua España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MARGIL MELENDEZ, ERICKA 
DEL CARMEN Nicaragua España Extranjeros 

II-E 
01/11/2011 - 
30/06/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

MEMBREÑO ALARCÓN, 
DONALD FRANCISCO Nicaragua España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MIRANDA RIVAS, HUMBERTO 
ANTONIO Nicaragua España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

PACHECO BLANDINO, TANIA 
ELENA Nicaragua España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

RUIZ CARDOZA, LENIDA 
YASSEN Nicaragua España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
15/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SALMERÓN SILVA, RENEE 
LUCÍA Nicaragua España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

SOTO SARRIA, MARIA 
ERNESTINA Nicaragua España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

VASQUEZ LOPEZ, FABIO 
CESAR Nicaragua España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
31/03/2012 Sí 500 0 1200 -- 

HAROUNA, MAIMOUNA Níger España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 600 965 

NAROUA, ILLIASSOU Níger España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

PEREZ GONZALEZ, CLAUDIA 
MASSIEL Panamá España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ACUÑA, LILIAN MARIA JOSE Paraguay España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AVEIRO VARGAS, RAQUEL Paraguay España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

BENITEZ RODAS, GILBERTO 
ANTONIO Paraguay España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

VEGA BOGADO, ANA KARINA Paraguay España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

VILLALBA PORTILLO, SARA Paraguay España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/06/2012 No 0 0 1200 -- 

ALARCÓN PISCOYA, JULIA Perú España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
15/02/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

ALOR ROMERO, NESTOR 
ALFREDO Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91593

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

ARISTA ZERGA, ADRIANA 
HILDA Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AUQUI SILVERA, SONIA 
MARIELLA Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

BARRIOS SANTOS, WILLIAM 
ARTHUR Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CÁRDENAS FERNÁNDEZ, 
ANTHONY MAX Perú España Extranjeros 

II-E 
01/01/2012 - 
31/12/2012 No 0 0 1200 -- 

CONDO SALAS, VLADIMIR Perú España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CONTRERAS UGARTE, JESÚS 
VÍCTOR ALFREDO Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

DORIVAL GARCIA, NOEMI 
ISABEL Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GONZALES MIÑAN, MILAGROS 
DEL CARMEN Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GRANDE MONTALVO, 
ANGELICA MARIA Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 600 965 

HIDALGO GARATE, DELMIR 
JUAN CARLOS Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

IZIGA GOICOCHEA, ROGER Perú España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

LAGUNA BARRAZA, RICARDO Perú España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

LANDEO RÍOS, YAZMÍN 
MÓNICA Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

LÓPEZ BELLIDO, ROGER Perú España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

LUNA CERVANTES, EDUARDO 
JAVIER Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MANCILLA CRESPO, JULIO 
CÉSAR Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
31/03/2012 No 0 0 1200 -- 

MANRIQUEZ ROQUE, 
MERCEDES Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MÁRQUEZ CISNEROS, 
SEGUNDO ROLANDO Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MARTINEZ AYALA, ADA Perú España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MILLA VÁSQUEZ, DIANA 
GISELLA Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

OJEDA SARMIENTO, JUAN 
MANUEL Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

PATRIAU HILDEBRANDT, 
CÉSAR ENRIQUE Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

PILARES ORTEGA, LILIAN OLGA Perú España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91594

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

PINEDO BRAVO, ENITH Perú España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

PINTO CHACÓN, MARCELA Perú España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

PORTAL FARFÁN, DIANA 
CAROLINA Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

QUISPE ASTOQUILCA, CARLOS 
LUIS Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
31/07/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

QUISPE HUAYHUA, WILFREDO Perú España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

RUIZ BALLON, ANTONIO Perú España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

SANCHEZ VELASQUEZ, DANIEL Perú España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SÁNCHEZ VILLAGÓMEZ, 
MARTÉ EULOGIO Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SANDOVAL LOPEZ, PABLO Perú España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SARMIENTO VALENZUELA, 
GLORIA E. Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/11/2011 Sí 2000 0 600 965 

SOLIS CALERO, CHRISTIAN Perú España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SULLÓN BARRETO, GLEYDI 
ELISA Perú España Extranjeros 

II-E 
01/11/2011 - 
31/10/2012 Sí 500 0 1200 -- 

VALDIVIA ZEVALLOS, JUSTO 
DARIO Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
31/03/2012 No 0 0 1200 -- 

VILLEGAS TORRES, LUIS 
FERNANDO Perú España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ALVAREZ YSABEL, SANTO 
TRINIDAD 

República 
Dominicana España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GERÓNIMO BELTRÉ, FÉLIX 
JUAN 

República 
Dominicana España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

GUTIÉRREZ CEPEDA, ADRIÁN República 
Dominicana España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

LEYBA RODRIGUEZ, YOKYVICH República 
Dominicana España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 600 965 

MARCANO GONZALEZ, IRIS 
ESTHER 

República 
Dominicana España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MARTINEZ MARTINEZ, 
HADELIN 

República 
Dominicana España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

PENA ESTEVEZ, MARIA ELISA República 
Dominicana España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

PERALTA CÉSPEDES, MANUEL República 
Dominicana España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

REYES ABREU, SIVELIS República 
Dominicana España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91595

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

TEJERA BIDO, RONALD República 
Dominicana España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AHMED MULAY, BABA Sahara 
Occidental España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 600 965 

MOHAMED ABDELAZIZ, KHEIRA Sahara 
Occidental España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MOHAMED BRAHIN HAMADI, 
ALI 

Sahara 
Occidental España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 600 965 

BAKHOUM, ABDOULAYE 
JACQUE SACODOU Senegal España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

BOP, ABDOU KHADRE Senegal España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

DIONGUE, MOR PENDA Senegal España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

DIOP, PAPA IBRAHIMA Senegal España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

DIOUF DIOUF, ABDOULAYE Senegal España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

EL HADJI IDRISSA, SECK Senegal España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

GUÈYE, CHEIKH Senegal España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

NDIAYE, BIRAME Senegal España Extranjeros 
II-E 

01/12/2011 - 
30/11/2012 No 0 0 1200 -- 

THIAM, ABDOULAYE Senegal España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

CURIC, ANDREA Serbia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
15/03/2012 Sí 2000 0 600 965 

GOLUBOVIC, ANDRIJANA Serbia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

IVANOVIC, MILENA Serbia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

LAZIC, JASMINA Serbia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

MICOVIC, MILJANA Serbia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MINIC, DJORDJE Serbia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
15/03/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

NEDELJKOVIC, ANDRIJANA Serbia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

NIKOLIC, JELENA Serbia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

PERIC, BREZANA Serbia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AL JOUMANI, BASEM Siria España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91596

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

SHIEKH OGLY, NOOR Siria España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

LUESAKUL, PASUREE Tailandia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MARNPAE, MANEERAT Tailandia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

RITTIPRUEK -, JAIAKE Tailandia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

SIMMA, PRAIRIN Tailandia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SIRINIT, THANITA Tailandia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

SRISONGKRAM, NADCHAPHON Tailandia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

VIRANUVAT, APANCHANIT Tailandia España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

WONGWEERAPRASERT, 
PIYAWAN Tailandia España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SULEIMAN KHAMIS, SAID Tanzania España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ABU RAIDEH, IBRAHIM Territorios 
Palestinos España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ABUSHAMSIEH, KHALIL Territorios 
Palestinos España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ABUSHAMSIYA, KIFAH Territorios 
Palestinos España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

ALALAMI, ABDELMUHSEN Territorios 
Palestinos España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ALKHOURY, IHAB Territorios 
Palestinos España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

AMER, TAMER Territorios 
Palestinos España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

HASAN KHALIL HAMDAN, 
ASMA'A 

Territorios 
Palestinos España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ITMEZY, SAMER Territorios 
Palestinos España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

JABR, SUHA Territorios 
Palestinos España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

JAWABRA, NASER Territorios 
Palestinos España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

KHERAIWISH, RANA Territorios 
Palestinos España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SALEH, MARWA Territorios 
Palestinos España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SALEH, MOHAMMED Territorios 
Palestinos España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91597

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

BOUKARI, MADELA SEYRAM Togo España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

BELHAOUANE, RAYA Túnez España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

CHAAR, EMNA Túnez España Extranjeros 
II-E 

16/11/2011 - 
30/06/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

FESSI, INES Túnez España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 600 965 

FRIKHA, MOHAMED Túnez España Extranjeros 
II-E 

01/11/2011 - 
31/10/2012 No 0 0 1200 -- 

HACHICHA, AHMED AMINE Túnez España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

HAMMAMI, SONDES Túnez España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

KESKES, IMEN Túnez España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

KESSENTINI, HAMDI Túnez España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

RANIA, BENZINA Túnez España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
31/07/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

SAAD, KARIM Túnez España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SADKAOUI, ABIR Túnez España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SAKKA, SANA Túnez España Extranjeros 
II-E 

01/11/2011 - 
30/06/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

SALAAOUI, ABIR Túnez España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

SGHAIER, BASMA Túnez España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

TOUHAMI -, ISSAM Túnez España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

TRIKI, MEHDI Túnez España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 600 965 

YANGUI, AHMED Túnez España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AGDANLI, ASLIHAN Turquía España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

DENIZ, EVIN Turquía España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

SUBASI, DOGA FILIZ Turquía España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

TUGRUL, BARIS Turquía España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

YAZGAN, AHMET UTKU Turquía España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91598

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

IVANOVA, OLGA Ucrania España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

AKULLO, GRACE Uganda España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

BYANJERU NANTABA, ISABEL Uganda España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

KALINAKI, ELIZABETH Uganda España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
31/03/2012 No 0 0 1200 -- 

AGUIRRE LIGÜERA, NATALIA Uruguay España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

D'ANDREA HIRSCHY, LUCÍA Uruguay España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

FARES OTERO, NATALIA 
ELENA Uruguay España Extranjeros 

II-E 
01/01/2012 - 
31/12/2012 Sí 500 0 1200 -- 

FERRAZ-LEITE LUDZIK, 
ALEJANDRO Uruguay España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

FRAGA COLMAN, LETICIA 
VICTORIA Uruguay España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

MARTON GARCÍA, SOLEDAD Uruguay España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

NOLLENBERGER CASTRO, 
NATALIA Uruguay España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

PIAGGIO TALICE, MATÍAS JOSÉ Uruguay España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

SILVESTRI LOMBARDO, MARÍA 
LAURA Uruguay España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

ABDULLAEVA, NIGINA Uzbekistán España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

BETHELMY RINCÓN, LISBETH Venezuela España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

FIGUEROA CENTENO, SARA 
ANDREÍNA Venezuela España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

REVOLLAR, SILVANA Venezuela España Extranjeros 
II-E 

01/01/2012 - 
31/12/2012 No 0 0 1200 -- 

SPÓSITO CONTRERAS, 
RAQUEL YVONNE Venezuela España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

TORRES CAMACHO, GUSSIEL Venezuela España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

URIANA PORTILLO, FRANCIS 
ELENA Venezuela España Extranjeros 

II-E 
01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

DAO, THUY THANH Vietnam España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

LE NGOC, THUY Vietnam España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

LE, THIEN TU Vietnam España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 193 Viernes 12 de agosto de 2011 Sec. III.   Pág. 91599

 

. 
 

Apellidos y nombre País origen País 
destino Programa Duración Matrícula Importe 

Matricula Viaje Mensua-
lidad C. Mayor

NGUYEN GIA, KHANH Vietnam España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 No 0 0 1200 -- 

NGUYEN THANH, NAM Vietnam España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 500 0 1200 -- 

TRAN CAM, THUY Vietnam España Extranjeros 
II-E 

01/10/2011 - 
30/09/2012 Sí 2000 0 1200 -- 

Número becarios: 710 

 

 

 

ANEXO II 
 

BECA CONCEDIDA 
 

Programa Extranjeros IV-B 
 

Apellidos y nombre País origen País destino Programa Duración Matrícula Importe 
Matricula Viaje Mensua-

lidad 
C. 

Mayor 

GUERRA PÉREZ, YOSVANY Cuba España Extranjeros 
IV-B 

01/11/2011 - 
31/10/2012 No 0 0 600 965 

Número becarios: 1 

  

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

1-
13

78
5

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-08-11T18:31:48+0200




